

000906  
2

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento em epígrafe, cujo objeto é: *contratações de empresa para a aquisição e fornecimento parcelado de EPI'S – Equipamento de Proteção Individual, bem como equipamentos para servidores.*

Fornecedor : CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	100,00	PAR	Bota de segurança com proteção carga elétrica para eletrícista	CRIVAL	CRIVAL, MOD 105	R\$ 59,90	R\$ 5.990,00	R\$ 81,85	R\$ 8.185,00	26,82	R\$ 21,95
5	1.000,00	par	Bota de PVC. Ela é do tipo impermeável de uso profissional. Confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça. Tem Antiderrapante especial e reforçado com ranhuras de 6mm na planta e 12mm no salto (boa tração fácil limpeza retarda a passagem de temperaturas e não impede o fluxo de líquidos) contem polímero plástico em PVC reforçado com massa nitrilica (toque emborrachado melhora o grippe e a resistência a abrasão impede o ressecamento trínca e minimiza a agressão do sangue). Na cor branca. Cano curto e longo.	CRIVAL	CRIVAL, MOD 003	R\$ 32,95	R\$ 32.950,00	R\$ 40,69	R\$ 40.690,00	19,02	R\$ 7,74
6	145,00	par	Bota de elástico preta antiderrapante c/ solado bidensidade e biqueira de composite	CRIVAL	CRIVAL, MOD 001	R\$ 49,90	R\$ 7.235,50	R\$ 60,91	R\$ 8.831,95	18,08	R\$ 11,01
8	30,00	und	Capa de Chuva do tipo Motoqueiro para eletrícista em diferentes tamanhos	POLICAP	POLICAP	R\$ 119,90	R\$ 3.597,00	R\$ 126,06	R\$ 3.781,80	4,89	R\$ 6,16
17	1,00	und	Cone sinalização, cone sinalizador de trafego e trânsito cone para sinalização viária confeccionado em PVC flexível que permita dobrá-lo totalmente ao meio sem prejuizo do seu formato original, na cor predominantemente laranja, com duas faixas adesivas refletidas brancas flexíveis tipo colmeia, altura total do cone variando entre 70 a 80cm, peso variando entre 3 a 4 kg; com rebaxo para aplicação e proteção das faixas refletidas. O diâmetro do furo do cone deverá ser de 4cm com variação aceita de +/-1cm, para encaixe de sinalizador luminoso, o diâmetro do topo do cone deverá ser de 6 cm com variação de +/- 0,5 cm, base de cone do tipo quadrada, medindo 40x40 cm, com variação aceita de +/- 2 cm onde deverá conter identificação do fabricante, modelo e ano de fabricação. Sua base planta deverá possuir 8 sapatas, com altura de 15cm com variação aceita de + 0,5 cm, acabamento sem emendas aparentes, sendo confeccionado em peça única. Aplicação de 02 faixas retro refletivas, com largura na 1a faixa de 10 a 15 cm com variação aceita de + 0,5 cm e 2a faixa 10 cm com variação aceita de + 0,5 cm, em película autoadesiva flexível microprisma na cor branca, tipo VIII da norma ABNT NBR 11.644/13.	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 78,30	R\$ 35.235,00	R\$ 78,30	R\$ 35.235,00	0,00	R\$ 0,00
18	100,00	rolo	Corda de Linha de Vida Trançada Poliamida 12mm Rolo 220m	REGRA	REGRA	R\$ 477,44	R\$ 47.744,00	R\$ 477,44	R\$ 47.744,00	0,00	R\$ 0,00
21	3,00	und	Escada de Alumínio – fabricada em alumínio com peças plásticas em polipropileno, possui 8 degraus. Sua estrutura em tubo retangular que garante maior estabilidade. Tem travamento automático na plataforma superior. Pés e degraus antiderrapantes, equipada com fita de segurança. Dobrável e fácil de guardar. Tem capacidade de peso de 120kg.	ALUMASA	ALUMASA	R\$ 284,90	R\$ 794,70	R\$ 377,30	R\$ 1.131,90	29,79	R\$ 112,40
38	450,00	und	Respirador purificador de ar PFF1 descartável	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 2,20	R\$ 990,00	R\$ 2,42	R\$ 1.089,00	9,09	R\$ 0,22
42	50,00	und	Super cone ou cone barril 1,23m- "Super Cone Barril, fabricado em polietileno de baixa densidade, com proteção contra raios UV, resistente a in témpéries (sol e chuva), com 1,23 m de altura, com 3 fitas adesivas refletivas, de alta visibilidade, de 7 cm cada, com rebaxo individual para a proteção das mesmas. Na parte Superior possui alça para facilitar o transporte e orifício para encaixe de pista de advertência, externo ou interno (sinalizador noturno). Base Quadrada, de 60 cm x 60 cm, com área externa para personalização, conforme necessidade do cliente, e área interna para acomodação de gaveta.	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 280,44	R\$ 14.022,00	R\$ 280,44	R\$ 14.022,00	0,00	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 148.558,20</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 160.710,65</b>	<b>7,56%</b>	<b>R\$ 12.152,45</b>		

Fornecedor : FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP - 26.729.755/0001-15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1.072,00	par	Botina de segurança com bico de aço. É confeccionada em Couro com curtimento atravessado, 1,8/2,0 Mm linhas de espessura, fechamento em elástico nas laterais, forração em tecido não tecido respirável, palmilha de montagem em poliéster resinado fixada/costurada junto ao cabedal (Processo Strobel), solado em PuBidensidade Bicolor com sistema de absorção de impacto, injetado diretamente ao cabedal. Produto de ótima qualidade e Ideal para as áreas de produção, Construção Civil E Serviços Gerais.	*CARTOM REF:027 CA15079*	*CARTOM REF:027 CA15079*	R\$ 49,72	R\$ 53.299,84	R\$ 63,90	R\$ 68.500,80	22,19	R\$ 14,18
15	49,00	und	Cinturão de Segurança com Talabarte e Trava-queda, do tipo paraquedista de 6 pontos de ancoragem	*MG CINTOS MULT2012A CA 38831 MULT1892G MULT1886A*	*MG CINTOS MULT2012A CA 38831 MULT1892G MULT1886A*	R\$ 738,59	R\$ 36.190,91	R\$ 738,59	R\$ 36.190,91	0,00	R\$ 0,00
27	1.350,00	par	Luva de Neoprene com látex. Luva em látex natural e neoprene, com reforço extra, espessura de 0,70mm, palma antiderrapante. Um material de borracha sintética, que proporciona uma excelente resistência à tração e resistência ao calor. Neoprene é compatível com alguns ácidos e cáusticos. Ele tem uma resistência à abrasão moderada. Tamanho: P-M-G-GG-XGG.	*VOLK DO BRASIL CA 16779*	*VOLK DO BRASIL CA 16779*	R\$ 10,98	R\$ 14.823,00	R\$ 10,98	R\$ 14.823,00	0,00	R\$ 0,00
33	1.500,00	und	Óculos de Segurança do tipo Leopardo, na cor escura	*LIBUS CA 36032*	*LIBUS CA 36032*	R\$ 6,09	R\$ 9.135,00	R\$ 6,09	R\$ 9.135,00	0,00	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 113.448,75</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 128.649,71</b>	<b>11,82%</b>	<b>R\$ 15.200,96</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	1.000,00	und	Respirador purificador de ar PFF2 descartável	BETANIAMED	KN95	R\$ 2,36	R\$ 2.360,00	R\$ 2,36	R\$ 2.360,00	0,00	R\$ 0,00
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.360,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 2.360,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>R\$ 0,00</b>	

000907

Fornecedor: DESTRA BRASIL LTDA EPP - 10.900.700/0001-96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	234,00	und	Respirador Purificador de ar tipo peça 1/4 facial. Possui duas válvulas de exalação e uma entrada para filtro P3 (Incluso), HE-1. Indicado para poeiras, nevoas não oleosas, fumos metálicos e ou plásticos e radionuclídeos.ontal	DESTRA	DESTRA	R\$ 90,00	R\$ 21.060,00	R\$ 94,86	R\$ 22.197,24	5,12	R\$ 4,86
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 21.060,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 22.197,24</b>	<b>5,12%</b>	<b>R\$ 1.137,24</b>	

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 285.426,95	R\$ 313.917,60	9,08%	28.490,65

Em conformidade com o edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE 24 de Maio de 2021

ADAILTON RESENDE SOUSA  
PREFEITO MUNICIPAL